Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

SENADO FEDERAL – COCETI | Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 19, Subsolo | CEP 70165-900 | Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-3490 cpmi8@senado.leg.br

Oficio nº 318/2023 – CPMI8

Brasília, 12 de julho de 2023

Aos Gerentes de Atendimento das Operadoras de Telecomunicações

Assunto: Transferência de Sigilo Telefônico via Sittel

Prezados,

Cumprimentando-o cordialmente, conforme delegação contida no Ato do

Presidente nº 1/2023 - CPMI8, do Presidente da Comissão Parlamentar Mista de

Inquérito criada pelo Requerimento do Congresso Nacional nº 1/2023 para investigar

os atos de ação e omissão ocorridos no dia 8 de janeiro de 2023 nas Sedes dos Três

Poderes da República, em Brasília, com fundamento no art. 58, §3º, da Constituição

Federalc/c art. 148 do Regimento Interno do Senado Federal e no art. 2º da Lei nº 1.579,

de 1952, encaminho a vossa senhoria o Requerimento nº 1045/2023 - CPMI8,

aprovado na 8ª reunião da comissão, para atendimento no prazo de 5 (cinco) dias úteis,

em linha com o art. 218, §3º, do Código de Processo Civil, c/c art. 24 da Lei nº

9.784/1999 e art. 412, VI, do Regimento Interno do Senado Federal. Nestes termos,

requer-se a quebra de sigilo telefônico vinculado ao Sr. Silvinei Vasques, inscrito no CPF

sob o nº 743.916.079-72, no período de 01.01.2022 a 30.04.2023, com as seguintes

informações:

Todos os dados e registros contidos nos cadastros dos investigados e dos

interlocutores das ligações, bem como todos os respectivos registros de

chamadas (data, tipo de chamada, se foi texto ou voz, duração), incluindo

o número de identificação do equipamento móvel (IMEI) e as Estações

Rádio-base (ERBs) transmissoras e receptoras das ligações e suas

respectivas localizações (Tabelas: ASSINANTE,

ASSINANTE_TERMINAL, INSTALACAO, CHAMADA, ERB e

CONEXÃO).

Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

SENADO FEDERAL – COCETI | Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 19, Subsolo | CEP 70165-900 | Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-3490 cpmi8@senado.leg.br

Atenciosamente,

LEANDRO AUGUSTO DE ARAUJO CUNHA TEIXEIRA BUENO

Coordenador de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Assinatura conforme delegação contida no Ato do Presidente nº 1/2023 - CPMI8, do Presidente da CPMI dos

Atos de 8 de Janeiro (RQN 1/2023), Deputado ARTHUR OLIVEIRA MAIA, disponível em

http://bit.ly/cpmi8delegacao

http://bit.ly/cpmi8delegacao

		2023-07-12T16:59:12-0300
	Brasil
	LEANDRO AUGUSTO DE ARAUJO CUNHA TEIXEIRA BUENO
	Assinador Serpro